Aloysius Foscari tam suo nomine quam fra-
tris et nepotum acceptavit et adprobavit dictam cessionem fac-
tam ac si ipse presens affuisset in omnibus et per omnia, pro ut
in polizza incantus continetur, testes dominus Augustinus Lusa
procuratiae nostrae castaldio et Constantinus famulus officij,
Egnatius notarius, 1529 die tertia mensis augusti, predictus do-
minus Aloysius Foscarus quondam domini Nicolai nominibus
quibus supra exbursavit pro expensis notariorum, castaldiorum,
famuli et preconis ducatos XXV libras XXI parvos / / qui campi
quadraginta tres quarteria duo et tabulae 20 inventi fuerunt sic
precise (ut dictum est) ad mensuram pataviniam cum infrascrip-
tis qualitatibus et confinibus mediante via communi dicta delle
Gambarare quae via non fuit computata in dicta perticatione
quem admodum apparet per perticationem cum dissignio per
prefatum sier Angelum del Curtivo factam in officio procuratiae
nostrae existentem, et primum campi quindecim quarteria tria et
tabulae 66 terrae arativae, plantatae et vitigatae computando
campum unum cum dimidio in circa terrae prativae cum duabus
domibus ex petra cohopertis cuppis simul coniunctis videlicet
una altiori et altera infaniori, computando etiam pusillum curtivi
dictarum domorum, item quemdam furnum ex petra, cohoper-
tum palea superdictis campis quorum hi sunt confines videlicet:
a mane terrae nobilis viri domini Petri de Canali quondam do-
mini Nicolai doctoris, a meridie via communis dicta delle Gam-
barare, a sero campi viginti quinque terrae arativae, plantatae et
vitigatae cum pusillo terrae prativae cum duabus tegetibus de
palea per nos venditi quondam nobili viro domino Federico Fo-
scaro et fratribus tamquam commissarios quondam domini Ni-
colai Valerio, a monte Brenta fluvius vel si qui sunt veriores
confines item campi viginti septem quarteria duo et tabulae 164
quorum sunt campi quinque quarteria duo et tabulae 162 terrae
arativae, plantatae et vitigatae, et campi vigintiduo quarteria 0 et
tabulae 2 terrae pascolivae et vallivae quorum hi sunt confines
videlicet: a mane terrae nobilis viri domini Petri de Canali su-
pradicti, a meridie via dicta de le Smergare, a sero partim terrae
nobilis dominae Helen[e]ae Fusculo ad praesens consortis viri
nobilis domini Nicolai Pascalici quondam domini Victoris et par-
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tim nobilis vir dominus Nicolaus Maripetrus et fratres quondam
domini Antonij nominibus quibus interveniunt a duobus lateri-
bus, a monte partim via communis dicta delle Gambarare et par-
tim terrae dicti viri nobilis domini Nocolai Maripetro et fratrum a
duobus lateribus vel si qui sunt veriores confines declarando
quod in perticatione dictorum camporum quadraginta trium
quarteriorum duorum et tabularum 20 non fuerunt computatae
via communis dicta de le Gambarare (ut dictum est) neque via
dicta delle Smergar sed tantum modo via consortiva qua itur a
via communis dicta de le Gambarare ad domos ex |f. 66v| pe-
tra supradictas super dictis campis existentis; nos itaque procu-
ratores Sancti Marci de ultra supradicti tamquam commissarij
quondam viri nobilis domini Pauli Valerio quondam domini Sil-
vestri supradictos campos quadraginta tres, quarteria duo, et ta-
bulas 20 infra confines predictos salvis tam semper verioribus
confinibus cum omnibus modis et conditionibus in dicta polizza
incantus declaratis et contentis per nos et successores nostros
damus, concedimus, vendimus et transactamus ad possidendum
perpetuo iure proprij vobis nobili viro domino Aloysio Foscaro
quondam domini Nicolai tam nomine vestro quam nomine viri
nobilis domini Iacobi fratris et nepotum filiorum quondam do-
mini Federici et ipsius fratris vestri cum successoribus vestris et
hoc vigore supradictae cessionis dictorum camporum vobis fac-
tae per nobilem virum dominum Laurentium Bembum quondam
domini Hieronimi tam suo nomine quam nomine uxoris suae
cui nomine quo supra ad publicum incantum praedicti campi
per nos venditi et deliberati fuerant pro pretio supradicto duca-
torum viginti quatuor per singolo campo ad rationem lobrarum
6 soldorum 4 pro ducato qui pro omnibus campis quarterijs et
tabulis supradictis astendunt ad summam ducatorum mille et
quadraginta quattuor grossorum XIIJ et parvulorum 22 cum om-
nimoda auctoritate a modo in antea ipsos campos ut supra in-
tromittendi, tenutam et corporalem possessionem appraehen-
dendi, habendi, tenendi, gaudendi, usufructuandi, vendendi,
dandi, donandi, permutandi et in perpetuum possidendi et do-
minandi et quicquid vobis et successoribus vestris perpetuo pla-
cuerit faciendi cum omnibus longitudinibus et latitudinibus suis,
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capitibus et lateribus suis, vijs, anditis et tramitibus suis, accessi-
bus et egressibus suis atque cum omnibus suis habentijs et per-
tinentijs, singulis confinibus et cohaerentijs suis et adiacentijs in-
tus et foris per terram et per aquam cum omnibus suis cartis no-
vis et veteribus (quaecumque forent) dictis campis vobis vendi-
tis, quodcumque spectantibus et pertinentibus, et cum omnibus
modis et conditionibus sicut possidebat quondam dominus Pau-
lus Valerio quondam domini Silvestri supradictus promittentes
tanquam commissarij ut supra cum successoribus nostris de
evictione et legittima defensione ipsorum camporum (ut supra)
venditorum a quacumque persona tam in iuditio quam extra
omnibus nostris laboribus sumptibus et impensis et hoc de bo-
nis prefati quondam domini Pauli Valerio pro qua defensione
obligamus omnia et singula bona dictae commissariae presente
et futura dantes et concedentes vobis licentiam et auctoritatem
fieri faciendi in predictis et circa predicta ad omnem vestram vo-
luntatem et beneplacitum stridas et omnes alias solemnitates in
similibus fieri solitas iuxta leges et consuetudines huius civitatis
venetiarum et quia nobis procuratoribus predictis nomine quo
supra numerastis dictos ducatos mille et quadraginta quatuor,
grossos XIIJ et parvos 22 pro dictis campis quadraginta tribus
quarterijs duobus et tabulis 20 in officio procuratiae nostrae
propterea plenam et irrevocabilem securitatem, finis et quieta-
tionis cartam cum successoribus nostris facimus vobis supra-
scripto viro nobili domino Aloysio Foscaro quondam domini Ni-
colai nominibus quibus supra |f. 67r| et successoribus vestris
de supradicto precio vosque amodo in antea reddimus in per-
petuum securum, pariter et quietum quia nihil inde remansit un-
de amplius de ipsis vos requirere aut compellere valeamus, si
igitur contra hanc venditionis et securitatis cartam ire tentaveri-
mus cum successoribus nostris promittimus vobis et successori-
bus vestris auri libras quinque solvere firma tam venditionis pre-
sentis et securitatis carta permanente signum clarissimorum do-
minorum procuratorum Sancti Marci de ultra nomine quo supra
qui haec fieri rogaverunt.

Actum Venetijs in officio procuratiae Sancti Marci de ultra pre-

sentibus dominis Augustino de Lusa et Antonio Trivisano castal-
dionibus testibus ad premissa omnia spetialiter habitis, vocatis et
rogatis.

S.T.b Ego Antonius Marsilius quondam domini Aloysij notarius
clarissimorum dominorum procuratorum Sancti Marci de ultra
suprascriptis omnibus rogatus interfui, eaque scripsi et in hanc
publicam formam redegi et in fidem me subscripsi signo meo ap-
posito consueto.c

[ f. 67v con mappa in appendice ]
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b. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Antonio Marsilio.
c. Al f. 67v è presente una piantina.

|f. 68r|a In nomine Dei aeterni amen. Anno ab incarnatione
domini nostri Iesu Christi millesimo quingentesimo vigesimo
nono, die XXIIJ, mensis novembris, inditione tercia. Nos Aloysius
de Anoali doctor et Sanctus Barbadicus advocatorum iudices ar-
bitri arbitratores communes amici et amicabiles compositores
electi et assumpti a clarissimis dominis procuratoribus Sancti
Marci de ultra tanquam commissarijs quondam viri nobilis domi-
ni Pauli Valerio quondam domini Silvestri ex una et a magnifico
domino Aloysio Foscaro quondam domini Nicolai tam nomine
suo quam vice et nomine magnifici domini Iacobi eius fratris nec
non nepotum suorum filiorum quondam domini Federici eius
fratris absentium pro quibus omnibus de ratto promisit, ex altera
ad cognoscendum, terminandum, sententandium, diffinendum,
arbitrandum, componendum et arbitramentandum, absolvendum
et condemnandum more veneto et inappellabiliter tam de iure
quam de facto et cum alijs clausulis in compromisso super hoc
contentis de omnibus et singulis differentijs et controversijs ver-
tentibus et quae verti possent inter predictos clarissimos domi-
nos procuratores et magnificum dominum Aloysium Foscarum
nominibus supradictis usque in diem compromissi, et hoc causa
et occasione camporum duodecim, quarterij unius et tabularum
89 terrae positorum in villa Gamba‹ra›riarum in contrata dicta
delle Bastie tentorum ad affictum per Zaninum de Nalmatto et
Cechum, et Davidem dicti Zanini filios per praefatos clarissimos
dominos procuratores ad publicum incantum in Rialto venditor
dominus Antonio Paulutio quondam domini Hieronimi sub die
XXIIIJ mensis iulij nuper decursi et per ipsum, praedicto magni-
fico domino Aloysio nominibus quibus supra cessis sub die
XXVIIJ eiusdem mensis iulij pro ut in dicta polizza incantus ap-
paret, ad quam relatio habeatur viso itaque dicto compromisso
rogato per clarissimos dominos procuratores tanquam commissa-
rios ut supra sub die quinta, mensis octobris 1529 et per prefa-
tum magnificum dominum Aloysium Foscarum nomine quo su-
pra, sub die septima eiusdem mensis, nec non visa libertate per
id nobis a partibus ipsis attributa visa et unificatione et confirma-

a. Nel margine superiore del foglio al centro 1529, 23 novembris.

tione dicti compromissi per ipsas partes videlicet per clarissimos
dominos procuratores predictos sub die XVJ mensis novembris
intrantis et per magnificum dominum Aloysium Foscarum nomi-
nibus quibus supra sub die XVIJ eiusdem mensis quae omnia
constant in actis notarij infrascripti visa terminatione spectabi-
lium dominum iudicum curiae procuratorum sub die quinta,
mensis iunij 1527 circa libertatem datam clarissimis dominis pro-
curatoribus praedictis se compromittendi ex varijs causis ex com-
missarijs quondam domini Pauli et Nicolai Valerio dependenti-
bus, visa polizza incantus dictorum camporum XIJ, quarterij
unius et tabularum 89 cum omnibus in ea contentis ipsis locatio-
nibus factis, dictis Zannio de Nalmatto et filijs per prefatos claris-
simos dominos procuratores sub die XIIIJ et XV mensis maij
1527, supradictis itaque omnibus lectis et consideratis et bene
prospectis auditisque quibuscumque quae partes ipsae dicere
pro ducere et allegari voluerint, habito iam diu diligenti consilio
et matura deliberatione ac consideratione cupientes inter ipsas
partes omnes lites sedare et omnibus laboribus et expensis eas li-
berare sedentes in domo habitationis excellentis domini Aloysij
de Anoali doctoris, alterius iudicis arbitri in hac causa, quem lo-
cum nobis pro idoneo elegimus quo ad hanc nostram sententiam
arbitrariam proferendam, Christi nomine invocato, a quo cuncta
recta |f. 68v| procedunt iuditia dicimus, sententiamus et amica-
biliter componimus et supradictam polizzamb incantusc modifica-
mus inter ipsas partes more veneto et inappellabiliter per hanc
nostram sententiam arbitrariam quam in scriptis de iure et de fac-
to fecimus hoc modo videlicet quod clarissimi domini procurato-
res dicto nomine teneantur et debeant in solutione causa dicto-
rum camporum per ipsum magnificum dominum Aloysium Fo-
scarum nomine quo supra fienda bonos facere ducatos sexdecim
ad libras 6 soldos 4 pro ducato ipsi magnifico domino Aloysio
Foscaro nominibus predictis, et hoc pro omni danno et interesse
quae pateretur dictus magnificus dominus Aloysius dicto nomine
in recuperandis quibusdam iuribus utilibus dictorum camporum
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XIJ quarterij unius, tabularum 89 per Zannium de Nalmatto et
Cechum et Davidem eius filios dictorum camporum colonos,
venditis varijs personis qui ducati XVJ intelligantur etiam esse
pro omni, et quocumque alio interesse quod pretendere posset
predictus magnificus dominus Aloysius Foscarus nomine quo su-
pra a clarissimis dominis procuratoribus tamquam commissarijs
ut supra, causa emptionis dictorum camporum quodcumque et
qualiscumque, restum vero pretij dictorum camporum iuxta ip-
sius polizzae incantus tenorem cum omnibus in ea contentis,
demptis tantummodo supradictis ducatis XVJ, laudamus et ap-
probamus ita quod ab omnibus difficultatibus et controversijs
causa dictae polizzae incantus subortis tam circa qualitates cam-
porum et diversitates personarum supradictis campis existentes
quia aliud quocumque praefatos clarissimos dominos procurato-
res nomine quo supra absolvimus et liberamus quod restum pre-
cij supradictorum camporum XIJ quarterij unius,d tabularum 89,
teneatur praefatus magnificus dominus Aloysius Foscarus nomi-
nibus predictis, immediate lata et publicata presenti nostra sen-
tentia arbitraria solvere in pecunia numerata prefatis clarissimis
dominis procuratoribus tanquam commissarijs ut supra ad offi-
cium suae procuratiae imponentes partibus ipsis perpetuum si-
lentium salvis premissis, taxantes notario infrascripto, pro com-
promisso, et pro presenti nostra sententia arbitraria par unum
bonorum fasianorum solventur a predicto domino Aloysio Fo-
scaro nomine quo supra, quod teneatur mittere Venetias in sem-
per suae pottestariae civitatis Veronae ad quam in presens ire se
preparat.

Lata, data et in his scriptis promulgata fuit suprascripta senten-
tia arbitraria per antedictos dominos iudices arbitros in domo ha-
bitationis excellentis dominij Aloysij de Anoali dominum ut su-
pra, lecta vero et publicata per me notarium infrascriptum die
millesimo et indictione supradictis, praesentibus sier Francesco
Nigro de Anoali quondam sier Vendramini et sier Iacobo Nigro
de Anoali quondam sier Hieronimi testibus ad premissa omnia
specialiter habitis, vocatis et rogatis.
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Millesimo et indictione suprascriptis, die vero secunda mensis
decembris, clarissimi domini Carolus Maurocenus procurator
Sancti Marci de ultra tam nomine suo quam nomine reliquorum
suorum collegarum tanquam commissarius quondam viri nobilis
domini Pauli Valerio quondam domini Silvestri et magnificus do-
minus Aloysius Foscarus quondam domini Nicolai tam nomine
suo quam nomine domini Iacobi |f. 69r| eius fratris et nepotum
filiorum quondam domini Federici eius fratris absentium pro qui-
bus omnibus de ratto promisit in suis proprijs bonis, audito te-
nore suprascriptae sententiae arbitrariae, eam rattificaverunt et
confirmaverunt in omnibus et per omnia pro ut in ea legitur et
continetur.

Actum Venetijs in officio procuratiae Sancti Marci de ultra pre-
sentibus dominis Augustino de Lusa et Antonio Trivisano castal-
dionibus testibus ad prefissa specialiter habitis, vocatis et rogatis.

S.T.e Ego Antonius Marsilius quondam domini Aloysij notarius
clarissimorum dominorum procuratorum Sancti Marci de ultra
suprascriptis omnibus rogatus interfui, eamque scripsi et in hanc
publicam formam redegi et in fidem me subscripsi, signo meo
apposito consueto.
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Ina nomine Dei aeterni amen. Anno ab incarnatione domini
nostri Iesu Christi millesimo quingentesimo vigesimo nono, die
secunda mensis decembris, indictione tertia. Nos Dominicus
Trivisanus, Paulus Capellus equites, Hieronimus Iustinianus,
Laurentius Pascalicus, Petrus Marcellus et Carolus Maurocenus
procuratores Sancti Marci de ultra tanquam commissarij quon-
dam viri nobilis domini Pauli Valerio quondam domini Silvestri
cognoscentes presentem commissariam multis debitis esse gra-
vatam nec posse ea solvi nisi per venditionem bonorum dictae
commissariae unde facta prius per nos divisione bonorum quo-
rundam spectantium tam huic commissariae quia etiam com-
missariae quondam viri nobilis domini Nicolai Valerio quondam
domini Silvestri eius fratri cuius et nos commissarij sumus, quae
bona antea pro indiviso existebant et unite et coniunctim rege-
bantur ut constat in actis procuratiae nostrae sub die 20 mensis
aprilis 1528, libertatem et facultatem habuimus a spectabilibus
dominis iudicibus curiae procuratorum vendendi dicta bona ad
publicum incantum in Rialto ut constat terminatione per eos la-
ta sub die 22, mensis aprilis eiusdem anni 1528, ac etiam vigo-
re alterius terminationis per dictos dominos iudices latae sub
die XV, mensis iulij nuper decursi, in favorem viri nobilis domi-
ni Ioannis Emo magnifici domini Leonardi, nominibus quibus
ipse intervenit qua terminatum fuit tot bona et possessiones
presentis commissariae vendi et subhastari debere quae essent
pro ducatis mille et quingentis tanquam debitricis commissariae
prefati quondam domini Nicolai Valerio eius fratris praefati viri
nobilis domini Ioannis Emo nominibus quibus intervenit debito-
ris, et hoc causa dotium duarum dicti quondam domini Nicolai
Valerio uxorum quae conversae fuerunt in beneficium et utile
fraternae dictorum fratrum de quibus in divisione predicta quo-
rundam bonorum dictorum commissariarum per nos facta nulla
fuit habita consideratio, et nihil fuit extractum, ut latius constat
|f. 69v| in dicta terminatione ad quam relatio habeatur unde
inter coetera bona vendere decrevimus campos duodecim,
quarterium unum et tabulas 89 terrae positos et iacentes in vil-

a. Al centro del foglio 1529, 2 decembris.
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la Gamba‹ra›riarum districtus venetiarum in contrata dicta de le
Bastie ad publicum incantum in Rialto, quos incantari et subha-
stari fecimus duobus ex nostris collegis presentibus horis et lo-
cis consuetis (ut moris est) in frequenti astantium moltitudine
ex forma cedulae infrascriptae cuius quidem tenor talis est vi-
delicet: per li clarissimi procuratori di San Marco de ultra come
commissarij del quondam missier Polo Valier fo de missier Sil-
vestro per termination di magnifici signori iudici del procurator
sub die XXIJ mensis aprilis 1528 si vendeno al publico incanto
in Rialto campi numero 12, quarterio 1, taole 89 di terra aradi,
piantadi et vitegadi secondo la pertegation fatta per sier Anzolo
dal Cortivo a dì 3 novembrio 1528 li quali sono posti in villa
delle Gambarare sotto il destretto di Venetia con le consuete
exemption in la contra’ ditta delle Bastie infra questi confini vi-
delicet: a mane le terre di Maria Bernardina di Strozzi come le-
gataria del quondam missier Polo Valier ditto, a meridie la stra-
da ditta delle Bastie, a sero le terre di sier Stephano di Ramber-
ti dal Pomo d’oro, lavorade per Zanetto Albanese, a monte le
terre comprate per missier Bernardo Zorzi de messer Nicolò
dalli prefati procuratori come commissarij del quondam missier
Nicolò Valier, per li nomi, come in la compreda appar, over fra
altri soi più veri confini tenuti ad affitto per Zanni de Nalmatto
et fioli videlicet: campi 8 1/2 in circa per el ditto Zanni de Nal-
matto et paga il fitto infrascritto formento ella mesura padoana
staia 3 per campo, vino masti 1/2 per campo, meio staia 2, sor-
go staia 2 alla mesura padoana per tutti li campi, pollastri nu-
mero 2, galline numero 2, spalla una di porco, ove numero 20,
lin libre una per campo come de ditta affittation appar nelli at-
ti de la sua procuratia a dì 14 mazo 1527, ad quam relatio ha-
beatur et campi numero 4 in circa sono tenuti ad affitto per Ce-
cho et David, fioli del ditto Zanni de Nalmatto, et pagano il fit-
to infrascritto, formento alla mesura padoana staia 3 per campo,
vino masti 1/2 per campo, meio staia 1, sorgo staia 1 alla mesu-
ra padoana per tutti li campi, pollastri numero 2, galline nume-
ro 2, ove numero 20, come de ditta affittation appar nelli atti di
sua procuratia a dì 15 mazo 1527 ad quam relatio habeatur, li
quali campi numero 12 quarterio 1, tabulae 89 sono di beni del
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quondam missier Polo Valier ditto secondo la division de alcu-
ni beni fatta fra le commissarie del ditto quondam missier Polo
e del quondam missier Nicolò Valier suo fratello come nella
sua procuratia appar, et si vendeno per vigor di una termina-
tion di magnifici signori iudici del procurator sub die 15 mensis
iulij 1529 oltra le termination sopraditta dí 22 april 1528 come
debitor del quondam missier Nicolò Valier fo suo fratello per
conto di sue dote venute in la fraterna delli ditti ad quam rela-
tio habeatur et se delivreranno a cui pui offerirà et si vendeno
con quelli medesmi modi et condition quomodocumque come
possedeva il prefato quondam missier Polo Valier dichiarando
che li resti di fitti passati fin tutto il presente anno 1529 restino
per conto di clarissimi procuratori come commissarij ut supra li
quali etiam si obligano dicto nomine di mantegnir |f. 70r| la
presente vendition essendo obligati li compradori in termini de
giorni X dapoi che delivrati saranno li ditti campi di portar il
pagamento alla procuratia sua di ultra in danari contadi in tuto
bon oro o moneda, altramente se reincanteranno a suo danno
dechiarando etiam che quando si dovessero far pertegar li ditti
campi un’altra fiata per causa del pagamento et tuor et metter li
confini, tutta la spesa sia per conto de li compradori li quali im-
mediate che delivrati saranno li ditti campi debbano dar alli soi
nodari per sua regalia et consuetudine per far l’instrumento de
la presente vendition ducati doi per cento, item alli castaldi du-
cati doi solamente et al fante di sua procuratia con el comman-
dador ducato uno, 1529 die 24 iulij venditi fuerunt suprascripti
campi ad publicum incantum in Rialto domino Antonio Paulu-
tio quondam domini Hieronimi ad rationem ducatorum triginta
trium cum dimidio ad rationem campi, io Antonio Pauluzzi son
contento in omnibus et per omnia, 1529 die 28 iulij in procura-
tia, ibique constitutus dominus Antonius Paulutius quondam
domini Hieronimi sponte et libere, nullo ductus errore, suo no-
mine ut apparet subscriptione ultrascripta cessit in procuratia
nostra presentibus testibus infrascriptis emptioni a se factae in
Rialto die 24 iulij instantis et hoc in favorem nobilis viri domini
Aloysij Foscari et Iacobi et nepotum quondam domini Federici
eius fratris qui dominus Aloysius nominibus ut supra aceptavit
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dictam cessionem in omnibus et per omnia quem admodum in
dicta polizza incantus continetur, testes dominus Augustinus Lu-
sa castaldio et Costantinus officij famulus, Egnatius notarius,
1529 die tertia mensis augusti, praedictus dominus Aloysius Fo-
scarus nominibus quibus supra exbursavit pro expensis notario-
rum castaldionum, famuli et praeconis ducatos XJ grossos VJ,
parvos 14, nos itaque procuratores Sancti Marci de ultra supra-
dicti tanquam commissarij quondam viri nobilis domini Pauli
Valerio quondam domini Silvestri supradictos campos duode-
cim, quarterium unum et tabulas 89 infra confines predictos in
suprascripta polizza incantus declaratus salvis tam semper ve-
rioribus confinibus cum omnibus alijs modis et conditionibus in
dicta polizza contentis per nos et successores nostros damus,
concedimus, vendimus et transactamus ad possidendum perpe-
tuo iure proprij vobis viro nobili domino Aloysio Foscaro quon-
dam domini Nicolai tam nomine vestro quam nomine viri nobi-
lis domini Iacobi fratris et nepotum filiorum quondam domini
Federici et ipsius fratris vestri cum successoribus vestris et hoc
vigore suprascriptae cessionis dictorum camporum vobis factae
per dominum Antonium Paulutium quondam domini Hieronimi
cui ad publicum incantum predicti campi per nos venditi et de-
liberati fuerant pro pretio supradicto ducatorum triginta trium
cum dimidio pro singolo campo ad rationem librarum 6 soldo-
rum 4 pro ducato qui pro omnibus campis quarterio et tabulis
supradictis ascendunt ad summam ducatorum quadringentorum
et tredecim, grossorum XXIJ, parvorum 5 ex qua summa extra-
himus ducatos sexdecim ad libras 6 soldos 4 pro ducato in exe-
cutionem unius sententiae arbitrariae per excellentem dominum
Aloysium de Anoali doctorem et dominum Sanctum Barbadi-
cum advocatos tanquam iudices |f. 70v| arbitros, latae sub die
XXIIJ mensis novembris 1529 manu notarij infrascripti ad quam
in omnibus habeatur relatio quibus ducatis XVJ (ut supra)
demptis remanetur ducati trecenti et nonaginta septem grossi
XXIJ et parvi 5 cum omnimoda auctoritate a modo in antea ip-
sos campos (ut supra) intromittendi tenutam et corporalem
possessionem aprehendendi, habendi, tenendi, gaudendi, usu-
fructuandi, vendendi, dandi, donandi, permutandi et in perpe-
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tuum possidendi et dominandi et quicquid vobis et successori-
bus vestris perpetuo placuerit, faciendi cum omnibus longitudi-
nibus et latitudinibus suis, capitibus et lateribus suis, vijs, andi-
tis et tramitibus suis, accessibus et egressibus suis atque cum
omnibus suis habentis et pertinentijs singulis confinibus et co-
herentijs suis et adiacentijs, intus et foris per terram et per
aquam cum omnibus suis cartis novis et veteribus (quaecum-
que forent) dictis campis vobis venditis, quocumque spectanti-
bus et pertinentibus et cum omnibus modis et conditionibus si-
cut possidebat quondam dominus Paulus Valerio quondam do-
mini Silvestri supradictus, promittentes tanquam commissarij ut
supra cum successoribus nostris de evictione et legittima defen-
sione ipsorum camporum (ut supra) venditorum a quacumque
persona tam in iuditio quam extra omnibus nostris laboribus,
sumptibus et impensis, et hoc de bonis prefati quondam domi-
ni Pauli Valerio pro qua defensione obligamus omnia et singu-
la bona dictae commissariae presente et futura dantes et conce-
dentes vobis licentiam et auctoritatem fieri faciendi in predictis,
et circa predicta ad omnem vestram voluntatem, et beneplaci-
tum stridas et omnes alias solemnitates in similibus fieri solitas
iuxta leges et consuetudines huius civitatis venetiarum et quia
nobis procuratoribus predictis nomine quo supra numerastis
dictos ducatos trecentos et nonaginta septem grossos XXIJ et
parvos 5 pro dictis campis duodecim, quarterio uno et tabulis
89 in officio procuratiae nostrae propterea plenam et irrevoca-
bilem securitatem, finis, et quietationis cartam cum successori-
bus nostris facimus vobis suprascripto viro nobili domino Aloy-
sio Foscaro quondam domini Nicolai nominibus quibus supra,
et successoribus vestris de supradicto pretio vosque a modo in
antea reddimus in perpetuum securum pariter et quietum quia
nihil inde remansit unde amplius de ipsis vos requirere aut
compellere valeamus, si igitur contra hanc venditionis et securi-
tatis cartam ire tentaverimus cum successoribus nostris promitti-
mus vobis et successoribus vestris auri libras quinque solvere,
firma tam venditionis presentis et securitatis carta permanente.
Signum clarissimorum dominorum procuratorum Sancti Marci
de ultra nomine quo supra qui haec fieri rogaverunt.

Actum Venetijs in officio procuratiae Sancti Marci de ultra pre-
sentibus dominis Augustino de Lusa et Antonio Trivisano castal-
dionibus testibus ad premissa specialiter habitis, vocatis et roga-
tis.

S.T.b Ego Antonio Marsilius quondam domini Aloysij notarius
clarissimorum dominorum procuratorum Sancti Marci de ultra
suprascriptis omnibus rogatus interfui, eaque scripsi et in hanc
publicam formam redegi, et in fidem me subscripsi signo meo
apposito consueto.c

[ f. 71r e 71v con mappa in appendice ]
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b. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Antonio Marsilio.
c. Alle carte 71r e 71v sono presenti delle piantine.

|f. 72r| In Christi nomine amen. Nos Franciscus Zeno et Nico-
laus Adamantus iudices arbitri, arbitratores et amicabiles compo-
sitores ellecti et assumpti per et inter magnificum dominum Alo-
visium Foscari agentem nomine suo fratrum et nepotum ex una,
et sier Donatum quondam Amadei Fabri de villa Gambarariarum
agentem nomine suo ex altera, ut constat compromisso in perso-
nas nostras facto per notarium infrascriptum sub die sexto deci-
mo, mensis augusti preteriti et viso ditto compromisso una cum
libertate in ipso nobis attributa, et visa prorogatione dicti com-
promissi facta per supradictas partes usque ad espedictionem
causae sub die XXIJ mensis octobris presenti, viso numero fosso-
rum et cavinorum existentium super possessione camporum
quadraginta trium, de quorum melioramentis est questio inter
dictas partes una cum numero alborum et vitium super dicta pos-
sessione similiter existentium nec non visa extimatione domus
existentis super ipsa possessione et auditis ipsis partibus iura sua
disputantibus vis intellectisque quicquid super premissis dicere
ostendere et allegare ipsae partes voluerunt, et consideratis meri-
to considerandis, Christi nomine invocato a quo cuncta recta
procedunt iuditia, sedentes pro tribunali in officio curiae forensi-
corum quem locum ellegimus pro idoneo ad hanc nostram arbi-
trariam sententiam proferendam arbitrando de iure, de facto,
more veneto et inappellabiliter dicimus, terminamus et sententia-
mus in hunc modum qui sequitur videlicet: sententiamus prefa-
tum magnificum dominum Alovisium Foscari dictis nominibus ad
dandum et solvendum prefato sier Donato auri ducatos tricentos
et triginta in ratione librarum sex et soldorum quatuor pro quo-
que ducato, et hoc pro melioramentis et extimatione domus exi-
stentis super dicta possessione camporum quadraginta trium im-
ponentes dictis partibus licet absentibus tanquam presentibus de
supradicta questione perpetuum silentium atque mandantes qua-
tenus omnia et singula per nos determinata et sententiata firma
rata et grata habere et inviolabiliter osservare debeant. 

Lata, lecta et promulgata fuit suprascripta arbitraria sententia
per dictos dominos iudices arbitros in loco sopranominato mille-
simo quingentesimo vigesimo nono, die septimo mensis novem-
bris indictione secunda, presentibus sier Petro filio magravi Re-

naldi texario tellarum super campo Sancti Cantiani et Luca quon-
dam magravi Vignoni foroiuliensi texario tellarum super campo
Sancti Francisci a vinea testibus vocatis, adhibitis et rogatis.

Nos prefati iudices arbitri volentes et cupientes etiam accorda-
re et componere supradictas partes circa affictum solvendum per
dictum Donatum |f. 72v| dictis nobilibus de cha’ Foscari annua-
tim tam de supradictis campis quadraginta tribus super quibus
nudius tertius determinavimus questionem melioramentorum de
quibus inter dictas partes erat questio, quia de alijs campis 50 de
quibus fit mentio in compromisso prelibato in personas nostras
facto et scriptum per notarium infrascriptum, viso dicto compro-
misso et libertate nobis attributa in dicto compromisso visis vi-
dendis et consideratis considerandis Christi nomine iterum invo-
cato sedentes pro tribunali in offitio predicto cum forensicorum
per eamdem nostram arbitrariam sententiam dicimus, terminamus
et arbitrando sententiamus quod dictus Donatus quondam Ama-
dei Fabri teneatur et obligatus sit solvere dicto magnifico domino
Alovisio Foscari intervenienti nominibus quibus supra pro affictu
tam suprascriptorum camporum quadraginta trium quorum cam-
porum quadraginta annuatim frumenti nitidi et bene cribellati sta-
ria centum ad mensuram venetam, vini mastellos quinquaginta, li-
guminum starium unum, lini spolati libras centum, caputios nu-
meroa viginti quinque,b pullastrorum paria tria, gallinarum paria
duo, ocharum pare unum, cum hac tamen declaratione quod pre-
fatus magnificus dominus Alovisius Foscari nominibus ut supra
teneatur disfalcare annuatim prefato Donato ex dicto affictu fru-
menti staria decem septem et carrum unum vini, donec integrali-
ter solverit et satisfecerit melioramenta suprascripta per nos deter-
minata, et solutis melioramentis suprascriptis quaelibet pars sit et
remaneat in sua libertate imponentes dictis partibus perpetuum
silentium dictis partibus de dicta eorum differentia atque man-
dantes quatenus omnia suprascripta observare debeant.

44 Prima di Andrea Palladio

a. Segue centum barrato da un frego contestuale.
b. Inserito nell’interlinea simbolo che rimanda a scrittura sul margine sinistro

della carta: ova numero centum et viginti quinque, porcum unum librarum du-
centarum.

Lata, lecta et publicata fuit suprascripta sententia arbitraria per
dictos dominos iudices arbitros in loco supranominato millesimo
quingentesimo vicesimo nono, indictione secunda die vero deci-
mo mensis novembris, presentibus sier Bartholameo Centurario
et Francisco Francisci preconibus testibus vocatis et rogatis.

Millesimo quingentesimo vicesimo nono indictione secunda
die vero decimo mensis novembris in offitio curiae forensecorum
constituti magnificus dominus Alovisius Foscari nominibus qui-
bus intervenit et sier Donatus quondam Amadei Fabri coram me
notario infrascripto et domino Nicolao Georgio causidico et sier
Francisco Francisci precone testibus adhibitis vocatis et rogatis
audito tenore suprascriptarum duarum sententiarum ipsis parti-
bus bene, declaratis sponte et libere ac voluntarie ratificaverunt
et approbaverunt illas tamquam bene et iuste latas, in omnibus
et per omnia pro ut in eis legitur et continetur. 
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|f. 73r| Millesimo mense indictione et die atque testibus su-
prascriptis presentibus constitutus coram me notario sier Dona-
tus suprascriptus confessus fuit se habuisse et reccepisse a prefa-
to magnifico domino Alovisio Foscari nominibus ut supra duca-
tos quindecim in ratione librarum sex et soldorum quatuor pro
ducato ad bonum computum melioramentorum determinatorum
per supradictos dominos iudices renuntians etiam promitens
[etiam].

Millesimo quingentesimo vicesimo nono indictione secunda
die vero vigesimo septimo mensis novembris, constitutus coram
me notario et sier Marco Zamengo coadiutore officij curiae fo-
rensecorum et Francisco Francisci precone testibus vocatis et ro-
gatis sier Donatus suprasciptus confessus fuit se habuisse et re-
cepisse a suprascripto magnifico domino Alovisio Foscari nomi-
nibus quibus intervenit ducatos tricentos et quindecim in ratione
librarum sex et soldorum quatuor pro ducato per partitam ban-
chi de Capellis et hoc pro resto et integra solutione melioramen-
torum determinatorum per supradictos dominos iudices arbitros
in suprascripta sententia arbitraria faciens ipsi domino Alovisio
Foscari nominibus quibusa intervenit eiusque heredibus et suc-
cessoribus finem et quietationem de suprascriptis ducatis tricen-
tis et triginta cum pacto expresso de amplius eos non petendo,
dicens insuper ipse Donatus inter dictos ducatos tricentos et
quindecim habitos ut supra esse quosdam aureos non iusti pon-
deris et saldatos qui intendit quod prefatus dominus Alovisius
Foscari eos permutet seu permutare faciat ut iustum et equum
est renuntians etiam promittens [etiam].

M.D.XXVIIIJ a dì XXVJ novembrio
Per sier Alvise et Pherigo e Iacomo Foscari a sier Donà de

Amadio Favro ditto de la Ruosa da le Gambarare ducatos 315 per
resto e saldo de mioramenti sopra campi quaranta tre compradi
dalli signori procuratori de ultra disse per vigor de una sententia
arbitraria facta per sier Francisco Zen de sier Piero et sier Nicolò
Adamante nodaro al zudegà del forestier alla qual se habbi rala-
tion contadi a lui ducati tresento e quindese.

a. Segue quibus barrato da un frego contestuale.

S.T.b Ego Antonius Mutius quondam sier Mathei civis venetia-
rum publicus appostolica imperialique authoritatibus notarius at-
que iudex ordinarius omnibus suprascriptis interfui eaque roga-
tus in prothocollo meo scripsi et in hanc publicam formam rede-
gi nomine cognomine ac signo meis solitis et consuetis appositis.
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b. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Antonio Mutio.

|f. 73v|a In nomine Dei aeterni amen. Anno ab incarnatione
domini nostri Jesu Christi millesimo quingentesimo trigesimo,
die sexto mensis iulij indictione tertia, nos Dominicus Trivisa-
nus, Paulus Capellus equites, Hieronymus Iustinianus, Lauren-
tius Pascalicus, Petrus Marcellus et Carolus Maurocenus procu-
ratores Sancti Marci de ultra tamquam commissarij quondam vi-
ri nobilis domini Pauli Valerio quondam domini Silvestri cogno-
scentes presentem commissariam multis debitis esse gravatam
nec posse ea solvi nisi per venditionem bonorum dictae com-
missariae unde facta prius per nos divisionem bonorum quo-
rundam spectantium tam huic commissariae quam etiam com-
missariae quondam viri nobilis domini Nicolai Valerio quondam
domini Silvestri eius fratris cuius et nos commissarij simus, quae
bona antea pro indiviso existebant et unite et coniunctim rege-
bantur ut constat in actis procuratiae nostrae sub die XX mensis
aprilis 1528, libertatem et facultatem habuimus a spectabilis do-
minis iudicibus curiae procuratorum vendendi dicta bona ad
publicum incantum in Rialto ut constat terminatione per eos la-
ta sub die XXIJ mensis aprilis eiusdem anni 1528, unde inter
coetera bona vendere decrevimus campos quattuor, quarterium
-, et tabulas 69 terrae positos et iacentes in villa Gamba‹ra›ria-
rum districtus venetiarum in contrata dicta delle Bastie ad pu-
blicum incantum in Rialto quos incantari et subhastari fecimus
duobus ex nostris collegis presentibus horis et locis consuetis
(ut moris est) in frequenti astantium multitudine ex forma ce-
dulae infrascriptae cuius quidem tenor talis est videlicet: per li
clarissimi procuratoti di San Marco di ultra come commissarij
del quondam missier Polo Valier fo de missier Silvestro per ter-
mination di magnifici signori iudici del procurator sub die XXIJ
mensis aprilis 1528, si vendeno al publico incanto in Rialto
campi numero 4 quarterij 0, tabule 69 aradi, piantadi et vitega-
di secondo la pertegation fatta per sier Anzolo dal Cortivo a dì
4 novembrio 1528, li quali sono posti in villa delle Gambarare
sotto il destretto di Venetia con le consuete exemption in la

a. Nel margine sinistro del foglio 1530, 6 luglio.
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contra’ ditta delle Bastie infra questi confini videlicet: a mane et
a monte le terre di Maria Bernardina di Strozzi come legataria
del quondam missier Polo Valier ditto iuxta la forma del testa-
mento, a meridie la strada ditta delle Bastie, a sero le terre de
la commissaria del quondam missier Polo Valier ditto lavorade
per la Begina di Orso over fra altri soi pui veri confini tenuti ad
affitto per Menego de l’Amiraia over altri sopra ditti campi exi-
stenti et pagano il fitto infrascritto videlicet formento alla mesu-
ra padoana staia 12, item pollastri numero 2, galline numero 2,
spalla una di porco, ove numero 25, come di ditta affitation ap-
par nelli atti di sua procuratia a dì 4 mazo 1527 ad quam rela-
tio habeatur, li quali campi sono di beni del quondam missier
Polo Valier ditto secondo la division de alcuni beni fatta fra le
commissarie del quondam ditto missier Polo et del quondam
missier Nicolò Valier suo fratello come nella sua procuratia ap-
par, et se delivreranno a cui pui offerirà, et si vendeno con
quelli medesmi modi |f. 74r| et conditioni quocumque come
possedeva il prefato quondam missier Polo Valier dechiarando
etiam che li ditti campi si vendeno computando tutti li fitti de
l’an‹n›o presente intendando perciò li fitti et resti vecchi fin il
presente an‹n›o restar per conto di clarissimi procuratori come
commissarij ut supra, li quali etiam si obligano dicto nomine di
mantegnir la presente venditione essendo obligati li comprado-
ri in termine de giorni X dapoi che delivrati saranno li ditti
campi di portar il pagamento alla procuratia sua di ultra in da-
nari contadi in tanto bon oro o moneda, altramente se reincan-
teranno a suo dano dechiarando etiam che quando si dovesse-
no far pertegar li ditti campi un’altra fiata, per causa del paga-
mento et tuor et metter li confini, tutta la spesa sia per conto
deli compradori, li quali imediate che delivrati saranno li ditti
campi debbano dar alli soi nodari per sua regalia et consuetu-
dine per il far del instrumento de la presente vendition ducati 2
per cento, item alli castaldi ducati doi solamente et al suo fante
et commandador ducato uno, 1530 die 28 mensis iunij, delibe-
rati fuerunt supradicti campi per clarissimos dominos Lauren-
tium Pascalicum et Carolum Maurocenum procuratores domino
Jacobo Foscaro quondam domini Nicolai, tam nomine suo
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quam nomine quondam Aloysij et quondam domini Federici
eius fratrum pro quibus de ratto promisit ad rationem ducatorum
XXXIJ pro singulo campo cum omnibus conditionibus in presen-
ti polizza contentis, 1530 a dì 28 zugno, io Iacomo Foscari per li
nomi ut supra, ho comprado li ditti campi a ducati 32 ciò è tren-
ta do l’uno con le condition in la polizza contenute, 1530 die 6
mensis iulij predicti, dominus Iacobus nominibus quibus supra,
exbursavit pro expensis ducatos 5 grossos 14 videlicet: pro nota-
rijs ducatos duos grossos XIIIJ, pro castaldionibus ducatos duos
et pro famulo et praecone ducatum unum, nos itaque procurato-
res Sancti Marci de ultra supradicti tanquam commissarji quon-
dam viri nobilis domini Pauli Valerio quondam domini Silvestri,
supradictos campos quattuor quarterium - et tabulas 69 infra con-
fines predictos in suprascripta polizza incantus declaratos salvis
tamen semper verioribus confinibus cum omnibus alijs modis et
conditionibus in dicta polizza contentis per nos et successores
nostros damus, concedimus, vendimus et transactamus ad possi-
dendum perpetuo iure proprij vobis viro nobili domino Iacobo
Foscaro tam nomine vestro quam nomine nobilis viri domini
Aloysij et quondam nobilis viri domini Federici fratrum vestrorum
cum successoribus vestris pro pretio supradicto ducatorum trigin-
ta duorum pro singulo campo ad rationem librarum 6 soldorum
4 pro ducato qui pro omnibus campis et tabulis supradictis
ascendunt ad summam ducatorum centum et triginta cum omni-
moda auctoritate a modo in antea ipsos campos (ut supra) intro-
mittendi tenutam et corporalem possesionem aprehendendi, ha-
bendi, tenendi, gaudendi, usufructuandi, vendendi, dandi, do-
nandi, permutandi et in perpetuum possidendi et dominandi et
quicquid vobis et successoribus vestris perpetuo placuerit facien-
di cum omnibus longitudinibus et latitudinibus suis capitibus et
lateribus |f. 74v| suis, vijs, anditis et tramitibus suis, accessibus
et egressibus suis atque cum omnibus suis habentijs et pertinen-
tijs singulis confinibus et coherentijs suis et adiacentijs intus et fo-
ris per terram et per aquam cum omnibus suis cartis novis et ve-
teribus (quaecumque forent) dictis campis vobis venditis quo-
cumque spectantibus et pertinentibus, et cum omnibus modis et
conditionibus sicut possidebat quondam dominus Paulus Valerio

quondam domini Silvestri supradictus promittentes tamquam com-
missarij ut supra, cum successoribus nostris de evictione et legit-
tima defensione ipsorum camporum (ut supra) venditorum a
quacumque persona tam in iuditio quam extra omnibus nostris
laboribus sumptibus et impensis, et hoc de bonis prefati quon-
dam domini Pauli Valerio pro qua defensione obligamus omnia
et singula bona dictae commissariae presente et futura, dantes et
concedentes vobis licentiam et auctoritatem fieri faciendi in pre-
dictis et circa predicta ad omnem vestram voluntatem et bene-
placitum stridas et omnes alias solemnitates in similibus fieri so-
litas iuxta leges et consuetudines huius civitatis venetiarum et
quia nobis procuratoribus predictis nomine quo supra, numera-
stis dictos ducatos centum et triginta pro dictis campis quattuor
et tabulis 69 ad mensuram pataviniam in officio procuratiae no-
strae, propterea plenam et irrevocabilem securitatem finis et
quietationis cartam cum successoribus nostris facimus vobis viro
nobili domino Iacobo Foscaro tam nomine vestro quam nomine
fratrum supradictorum et successoribus vestris de supradicto
pretio vosque a modo in antea reddimus in perpetuum securum
pariter et quietum quia nihil inde remansit unde amplius de ip-
sis vos requirere aut compellere valeamus, si igitur contra hanc
venditionis et securitatis cartam ire tentaverimus cum successori-
bus nostris promittimus vobis et successoribus vestris auri libras
quinque solvere firma tan venditionis presentis et securitatis car-
ta permanente.

Signum clarissimorum dominorum procuratorum Sancti Marci
de ultra qui haec fieri rogaverunt.

Actum Venetijs in officio procuratiae Sancti Marci de ultra,
presentibus venerabili domino Ioanne Baptista Egnatio altero no-
tario et domino Augustinio de Lusa castaldione, testibus ad prae-
missa specialiter habitis, vocatis et rogatis.

S.T.b Ego Antonius Marsilius quondam domini Aloysij imperia-
li auctoritate nec non clarissimorum dominorum procuratorum
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b. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Antonio Marsilio.

Sancti Marci de ultra notarius suprascriptis omnibus rogatus interfui
eamque scripsi et in hanc publicam formam redegi et in fidem me
subscripsi signo meo apposito consueto.c

[ f. 75r con mappa in appendice ]

52 Prima di Andrea Palladio

c. Al f. 75r è presente una piantina.

|f. 75v|a In nomine Dei aeterni, anno ab incarnatione domini
nostri Jesu Christi millesimo quingentesimo trigesimo primo,
mensis iunij, die XIX indictione quarta. Nos Dominicus Trivisa-
nus, Paulus Capellus equites, Hieronimus Iustinianus, Laurentius
Pascalicus, Petrus Marcellus et Carolus Maurocenus procuratores
Sancti Marci de ultra, tanquam commissarij quondam viri nobilis
domini Pauli Valerio quondam domini Silvestri, cognoscentes
presentem commissariam multis debitis esse gravatam, nec pos-
se ea solvi nisi per venditionem bonorum dictae commissariae
unde facta prius per nos divisione bonorum quorundam spec-
tantium tam huic commissariae quam etiam commissariae quon-
dam viri nobilis domini Nicolai Valerio quondam domini Silvestri
eius fratris cuius et nos commissarij sumus, quae bona antea pro
indiviso existebant et unite, et coniunctim regebantur ut constat
in actis procuratiae nostrae sub die XX mensis aprilis 1528, liber-
tatem et facultatem habuimus a spectabilibus dominis iudicibus
curiae procuratorum vendendi dicta bona ad publicum incantum
in Rialto ut constat terminatione per eos lata sub die XXIJ mensis
aprilis eiusdem anni 1528, unde inter coetera bona vendere de-
crevimus campos novem et quarteria duo terrae positos et iacen-
tes in villa Gamba‹ra›riarum districtus venetiarum, in contrata
dicta delle Bastie ad publicum incantum in Rialto quos incantari
et subhastari fecimus duobus ex nostris collegis praesentibus ho-
ris et locis consuetis (ut moris est) in frequenti astantium multitu-
dine ex forma caedulae infrascriptae cuius quidem tenor talis est
videlicet: per li clarissimi procuratori di San Marco di ultra come
commissarij delli quondam missier Polo et missier Nicolò Valier
fo de missier Silvestro per termination di magnifici signori iudici
del procurator sub die XXIJ mensis aprilis 1528, si vendeno al
publico incanto in Rialto campi numero 9, quarterij 2 di terra ara-
di, piantadi et vitegadi secondo la pertegation facta per sier An-
zolo dal Cortivo a dì 4 novembrio 1528 li quali sono posti in vil-
la delle Gambarare sotto il destretto di Venetia con le consuete
exemption in la contra’ ditta delle Bastie infra li soi pui veri con-
fini tenuti ad affitto parte per li fioli della Begina di Orso, et par-

a. Nel margine sinistro del foglio 1531, 19 zugno.
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te per Cecho Aldighiero et per li fioli del quondam Battista Buo-
zolo, o ver altri sopra ditti campi exsistenti, et pagano il fitto in-
frascritto videlicet: formento staia 3 padoani per campo, vin ma-
sti 1/2 per campo, meio quartiero uno, sorgo quartiero uno, biava
da cavallo quartiero uno per campo alla mesura padoana, lin li-
bra una per campo, pollastri numero due, galline numero 2,
oche numero una, ove numero 25, carne di porco libre /  / li
quali campi sono di beni del quondam missier Polo Valier se-
condo la divisione de alcuni beni fatta fra le commissarie del dit-
to quondam missier Polo e del quondam missier Nicolò Valier fo
suo fratello come nella sua procuratia appar, et se delivreranno a
cui pui offerirà restando l’incanto fermo per quello che haverà
più offerto fin tanto che saranno delivrati et si vendeno con quel-
li medesmi modi et condition quodcumque come possedeva il
prefato quondam missier |f. 76r| Polo Valier dechiarando etiam
che li ditti campi si vendeno computando tutti li fitti dell’anno
presente intendendo tam li fitti et resti vecchi fin il presente an-
no restar per conto di clarissimi procuratori come commissario ut
supra li quali etiam si obligano dicto nomime di mantegnir la
presente vendition essendo obligati li compradori in termine de
giorni X dapoi che delivrati saranno li ditti campi di portar il pa-
gamento alla procuratia sua di ultra in danari contadi in tanto
bon oro o moneda, altramente se reincanteranno a suo danno
dechiarando etiam che quando si dovesseno far pertegar li ditti
campi un’altra fiata per causa del pagamento et tuor et metter li
confini tutta la spesa sia per conto delli compradori li quali ime-
diate che delivrati saranno li ditti campi debbano dar alli soi no-
dari per sua regalia et consuetudine per il far de l’instrumento
della presente vendition ducati 2 per cento, item alli castaldi du-
cati doi solamente et al suo fante et comandador ducato uno, a
tergo dictae cedulae 1531 die 5 mensis iunij, factus fuit primus
incantus et stetit pro domino Petro Alexandro Lippomano et fra-
tribus quondam domini Nicolai, pro ducatis 30 pro singulo cam-
po, sequitur in dicta cedula 1531 die VI iunij deliberati fuerunt
suprascripti campi domino Petro Alexandro Lippomano et fratri-
bus ad publicum incantum in loco consueto per clarissimos do-
minos procuratores Sancti Marci videlicet: dominum Dominicum
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Trivisanum equitem et dominum Laurentium Pascalicum pro du-
catis XXX in singulos campos a dì dicto, io Piero Alexandro Li-
pomano et fratelli fo de missier Nicolò son contento de la com-
preda soprascritta a ducati 30 el campo con le conditione in la
polizza contenute, die 9 mensis dicti, praefatus dominus Petrus
Alexander Lippomanus exbursavit pro expensis dictae venditio-
nis ducatos octo et grossos 16 videlicet pro notarijs ducatos quin-
que grossos 16, pro castaldionibus ducatos duos, pro famulo et
praecone ducatum unum qui campi novem cum quarterijs duo-
bus in dicta polizza incantus comprehensi reperiuntur esse infra
confines infrascriptos iuxta perticationem factam per sier Ange-
lum de Curtivo sub die 4 mensis novembris 1528 videlicet a ma-
ne partim terrae laboratae per Menegum de l’Amiraia sive alios
super dictis terris existentes quae ad presens sunt de ratione viri
nobilis domini Aloysij et Iacobi Foscari et nepotum filiorum
quondam domini Federici eorum fratris et partim terrae dominae
Bernardinae de Strozzis tanquam legatariae quondam domini
Pauli Valerio quondam domini Silvestri, a meridie via dicta delle
Bastie, a sero partim terrae laboratae per Mariam relictam quon-
dam Cechi de Aldighier quae sunt de ratione dictorum nobilium
de cha’ Foscarij et partim terrae viri nobilis domini Thomae Mau-
roceni quondam domini Marci tam nomine suo quam nomine
quondam domini Pauli eius fratris tamquam ipsius successoris et
viri nobilis domini Pauli Mauroceni quondam domini Albani tam-
quam legatariorum quondam domini Silvestri Valerio quondam
domini Silvestri, laboratae per Petrum Antonium Rozo sive eius
haeredes, a monte terrae supradictorum nobilium Mauroceno-
rum tamquam le|f. 76v|gatariorum ut supra laboratae per colo-
nos predictos, vel si qui sunt veriores confines, nos itaque pro-
curatores Sancti Marci de ultra supradicti tamquam commissarij
quondam viri nobilis domini Pauli Valerio quondam domini Sil-
vestri praedictos campos novem et quarteria duo infra confines
supradictos salvis tam semper verioribus confinibus cum omni-
bus modis et conditionibus in dicta incantus polizza contentis
per nos et successores nostros damus, concedimus, vendimus et
transactamus ad possidendum perpetuo iure proprij vobis viro
nobili domino Petro Alexandro Lippomano et fratribus quondam
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domini Nicolai cum successoribus vestris pro pretio supradicto
ducatorum triginta pro singulo campo ad rationem librarum 6
soldorum 4 pro ducato qui pro omnibus campis et quarterijs su-
pradictis astendunt ad summam ducatorum ducentorum et oc-
tuaginta quinque cum omnimoda auctoritate a modo in antea ip-
sos campos (ut supra) intromittendi, tenutam et corporalem pos-
sessionem aprehendendi, habendi, tenendi, gaudendi, usufruc-
tuandi, vendendi, dandi, donandi, permutandi et in perpetuum
possidendi et dominandi, et quicquid ad vobis et successoribus
vestris perpetuo placuerit, faciendi, cum omnibus longitudinibus
et latitudinibus suis, capitibus et lateribus suis, vijs, anditis et tra-
mitibus suis, accessibus et egressibus suis atque cum omnibus
suis habentijs et pertinentijs, singulis confinibus et coherentijs
suis et adiacentijs intus et foris per terram et per aquam cum om-
nibus suis cartis novis et veteribus (quaecumque forent) dictis
campis vobis venditis quodcumque spectantibus et pertinentibus
et cum omnibus modis et conditionibus sicut possidebat quon-
dam dominus Paulus Valerio quondam domini Silvestri supradic-
tus promittentes tamquam commissarij ut supra cum successori-
bus nostris de evictione et legittima defensione [ipsorum campo-
rum] ipsorum camporum (ut supra) venditorum a quacumque
persona tam in iuditio quam extra, omnibus nostris laboribus
sumptibus et impensis et hoc de bonis praefati quondam domini
Pauli Valerio pro qua defensione obligamus omnia et singula bo-
na dictae commissariae presente et futura dantes et concedentes
vobis licentiam et auctoritatem fieri faciendi in praedictis et circa
praedicta ad omnem vestram voluntatem et beneplacitum, stridas
et omnes alias solemnitates in similibus fieri solitas, iuxta leges et
consuetudines huius civitatis venetiarum, et quia nobis procura-
toribus predictis nomine quo supra numerastis dictos ducatos
ducentos et octuaginta quinque pro dictis campis novem et quar-
terijs duobus ad mensuram patavinam in offitio procuratiae no-
strae, propterea plenam et irrevocabilem securitatem, finis et
quietationis cartam cum successoribus nostris facimus vobis viro
nobili domino Petro Alexandro Lippomano et fratribus quondam
domini Nicolai et successoribus vestris de supradicto pretio vos-
que a modo in antea reddimus in perpetuum securum pariter et

quietum quia nihil inde remansit unde amplius de ipsis vos re-
quirere aut compellere valeamus, si igitur contra hanc venditio-
nis et securitatis cartam ire tentaverimus |f. 77r| cum successori-
bus nostris promittimus vobis et successoribus vestris auri libras
quinque solvere firma tam venditionis presentis et securitatis car-
ta permanente. Signum clarissimorum dominorum procuratorum
Sancti Marci de ultra tamquam commissariorum ut supra, qui
haec fieri rogaverunt. Actum Venetijs in officio procuratiae Sanc-
ti Marci de ultra die millesimo et indictione supradictis, praesen-
tibus venditoribus domino Ioanne Baptista Egnatio, altero nota-
rio et dominis Augustino de Lusa et Antonio Trivisano castaldio-
nibus testibus ad praemissa omnia spetialiter habitis, vocatis et
rogatis.

S.T.b Ego Antonius Marsilius quondam domini Aloysij imperia-
li auctoritate nec non clarissimorum dominorum procuratorum
Sancti Marci de ultra notarius supradictis omnibus rogatus inter-
fui, eaque scripsi et in hanc publicam formam redegi, et in fidem
me subscripsi signo meo apposito consueto.
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b. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Antonio Marsilio.

In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini no-
stri Iesu Christi millesimo quingentessimo trigiessimo primo,
mensis iunij die vigissimo sexto, inditione quarta Rivoalti, prae-
sentibus preconibus offittij spectabiles et generosi domini Philip-
pus Corulio, Salvator Michael et Ioannes Franciscus Barbo boni
iudices curie procuratorum, audita requisitione sier Francisci Ri-
zardo uti factoris et comissi nobilium dominorum Aloysij, Foede-
rici et Iacobi Foschari fratrum quondam domini Nicolai peten-
tium in executione depositi per dittos fratres fatti sub die XXIJ in-
stantis iure lateranitatis preferri debere super venditione fatta per
clarissimos dominos procuratores de ultra uti comissarios quon-
dam domini Pauli Vallerio quondam domini Sylvestri camporum
novem quarteriorum duorum terrae viro nobili domino Petro
Alexandro Lippomano et fratribus in villa Gambarariarum in con-
trata ditta dela Bastia et pro ut in ipso deposito et presentatione
apparet iuxta mores offitij, et audita responsione ditti domini Pe-
tri Alexandri nomine suo et fratrum respondentur quod servatis
servandis fiat ius super quibus omnibus consideratis consideran-
dis corum offitij vigore pretulerunt ipsos presentantes in preditta
emptione mandantes quod carta fatta per nomen dittorum emp-
torum in aliquo nihil sibi prosint et valeant sed de cetero fiende
fieri debentur ad nomen ipsorum presentantium cum dittus do-
minus Franciscus de Rizardis uti facto ut supra iuraverit dittos
suos principales de cha’ Foschari velle dittas terras pro eis et de-
positante de suis proprijs denarijs. Iurata